鳥取県信用保証協会 採用選考を志望される皆様へ

~採用に係る個人情報保護指針~

鳥取県信用保証協会

鳥取県信用保証協会は、応募者の個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法令等を遵守することにより、下記のとおり個人情報の適正な取扱いと、安全かつ確実な管理・運営に万全を尽くしてまいります。

なお、応募者の個人情報として保護の対象とする情報は、応募者の情報に含まれる氏名、住所、電話番号、メールアドレス、学校名、その他記述等により当該応募者を識別できるもの(他の情報と容易に照合することができ、それにより当該応募者を識別できるものを含みます)となります。

(1) 個人情報の取得、利用

鳥取県信用保証協会は、応募者の個人情報を採用活動(履歴書・筆記試験・面接等)を通じて取得するとともに、利用目的の公表等を行い、当該応募者の同意なく、利用目的の範囲を超えた個人情報のお取扱いはいたしません。

(2) 応募者の個人情報を利用する目的

- ①鳥取県信用保証協会職員の採用募集および採用選考のために利用いたします。
- ②郵便物・電子メール・電話等によるご連絡および採用に関する情報提供のために利用いたします。
- ③応募者が職員採用された場合、取得した個人情報は「職員の個人情報」として利用いたします。

(3) 個人情報の第三者への提供

鳥取県信用保証協会は、法令の規定に基づく場合を除き、応募者から取得した個人情報を、当該 応募者の同意を得ずに第三者に提供することはいたしません。

(4)個人情報取扱いの委託

応募者の個人情報について、採用選考の筆記試験の採点等を外部に委託する場合があります。その場合には、個人情報の保護に十分な措置を講じている先を選定し、委託先に対して必要かつ適切な監督を行います。

(5) お問合せ先

応募者ご自身の個人情報について、その内容の開示・訂正・利用の停止等を求められる場合、またその他個人情報に関する質問等がある場合には、以下のお問合せ先までお申し出ください。なお、「選考評価」に関する照会・お問合せにはお答えできませんので、ご承知ください。

【個人情報に関するお問合せ窓口】 鳥取県信用保証協会 総務企画課

TEL: 0857-26-6632